Galicji ustawa o prawie zrzeszania się z dnia 15 listopada 1867 r., w b. dzielnicy pruskiej ustawa o stowarzyszeniach z dnia 19 kwietnia 1908 r., wreszcie w b. zaborze rosyjskim przepisy tymczasowe o stowarzyszeniach i związkach z dnia 4 (17) marca 1906 r. Te ostatnie utrzymane zostały w mocy obowiązującej na zasadzie dekretu Naczelnika Państwa z dnia 3 stycznia r. b. (patrz Nr. 4 Dziennika Urzęd. Ministerjum spraw wewnętrznych).

Według powyższych przepisów z r.